ДОГОВОР

об оказании образовательных услуг обучающемуся, нуждающемуся в длительном лечении,

ребенку-инвалиду в части организации обучения по образовательным программам

дошкольного образования на дому в МБДОУ №17 «Елочка»

                                                                  «___»___________20______ г.

                                                                                            (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 «Елочка» (далее

– образовательная организация), на основании лицензии от 27.05.2016г № 601, выданной Министерством

образования Нижегородской области, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице заведующего

Есиной Елены Юрьевны, действующего на основании  распоряжения администрации  городского округа

город Кулебаки от 25.03.2019г № 44-р, Устава образовательной организации от 15.02.2016г. №  268, с

одной стороны, и родитель (законный представитель) , далее   - Представитель,

_____________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) обучающегося)

действующий как законный представитель

 _____________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество обучающегося, дата рождения)

(далее  -  Воспитанник),  с  другой  стороны  (далее  - Стороны),  заключили настоящий договор о

нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Настоящим договором Стороны определяют взаимные права и обязанности при

предоставлении Воспитаннику, нуждающемуся в длительном лечении (ребенку-инвалиду),

образовательных услуг в части организации обучения по образовательным программам дошкольного

образования на дому.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Образовательная организация обязана:

2.1.1. Предоставить Воспитаннику образовательные услуги по образовательной программе

дошкольного образования на дому, соответствующие требованиям федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования (далее - образовательные услуги).

Образовательные услуги оказываются по адресу:

_____________________________________________________________________________
 (адрес места проживания обучающегося)

Образовательные услуги оказываются в соответствии с индивидуальным учебным планом,

расписанием учебных занятий, разрабатываемыми Образовательной организацией.

2.1.2. Предоставить Воспитаннику на время обучения бесплатно дидактические, игровые

пособия и игры, необходимые для реализации образовательной программы дошкольного образования,

имеющиеся в Образовательной организации.

2.1.3. Обеспечить специалистами из числа педагогических работников Образовательной

организации.

2.1.4. Оказывать Воспитаннику психолого-педагогическую помощь, необходимую для освоения

образовательной программы дошкольного образования.

2.1.5. Привлекать при необходимости специалистов организаций, осуществляющих

реабилитационную деятельность, и их структурных подразделений.

2.1.6. Предоставить Воспитаннику возможность присутствовать (принимать участие) в

мероприятиях, проводимых Образовательной организацией.

2.1.7. Осуществлять безвозмездное психолого-педагогическое консультирование Представителя.

2.1.8. Осуществлять контроль за работой педагогических работников, которые осуществляют

consultantplus://offline/ref=7846BBE7D3BF53928380F36B52EE03AD29CB4313035CC7F2DE4567E7E215A50CE55473F2EC11BE402A96E6D9t34CN

обучение Воспитанника на дому.

2.2. Представитель обязан:

2.2.1. Осуществлять взаимодействие с Образовательной организацией по обучению

Воспитанника, являться в Образовательную организацию по приглашению педагогических

работников или администрации Образовательной организации.

2.2.2. Выполнять положения Устава Образовательной организации, Правил внутреннего

распорядка и иных локальных нормативных актов Образовательной организации, содержащих нормы,

регулирующие образовательные отношения.

2.2.3. Обеспечить выполнение Воспитанником заданий педагогических работников и

предоставление их результатов педагогическим работникам.

2.2.4. Обеспечить необходимые условия для организации образовательного процесса

Воспитанника, включая организацию рабочего места Воспитанника и педагогического работника и

наличие необходимых канцелярских принадлежностей в количестве, соответствующем возрастно-

психологическим особенностям и потребностям Воспитанника.

2.3. Представитель имеет право:

2.3.1. На получение в доступной форме информации о результатах освоения Воспитанником

образовательной программы дошкольного образования.

2.3.2. На получение в Образовательной организации консультаций по вопросам образования и

развития.

3. Срок действия договора

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по

«____» __________ 20___ г.

4. Дополнительные условия

4.1. Все изменения к настоящему договору оформляются в письменной форме в виде

дополнительных соглашений к настоящему договору, которые подписываются уполномоченными

представителями Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего договора.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут в следующих случаях:

- в случае истечения срока действия заключения врачебной комиссии медицинской организации

о необходимости получения дошкольного образования Воспитанником на дому;

- в случае ликвидации Образовательной организации;

- в случае отчисления Воспитанника из Образовательной организации по инициативе

Представителя.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон. Один экземпляр хранится в Образовательной организации,

другой - у Представителя.
VII. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель Заказчик

 Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение

детский сад № 17 «Елочка»

Адрес: 607010 Нижегородская область

г. Кулебаки, ул. 60 лет ВЛКСМ, дом 4а

ИНН/КПП 5251006455 / 525101001

БИК042202001

р/с 40701810122021000135

ОКТМО 22727000

ВОЛГО-ВЯТСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ

Г. НИЖНИЙ НОВГОРОД

 л/с 24076002001/20076002001

телефон: 8(83176) 5-16-78

Заведующий: ___________________/Е.Ю.Есина/

Родитель (Ф.И.О.):___________________________

____________________________________________

Паспортные данные: ________________________

                                                   (серия, номер)

Кем выдан:_________________________________

Когда выдан: «_____» ___________________г.

Адрес проживания:__________________________

____________________________________________

____________________________________________

Место работы, должность:_____________________

________________________________________________

________________________________________

Контактный телефон:_________________________

                М.П.

________________     / ______________________/

           (подпись)      (расшифровка подписи)